Podendo também ser rescindido a qualquer tempo por 

convenção, ou ainda unilateralmente, sob aviso, com prazo nunca inferior a 30 (trinta) dias pela parte 

desistente à outra.  

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO 

3.1. O valor total do presente termo é de R$ 11.136,00 (onze mil e cento e trinta e seis reais), sendo R$58,00 

(cinquenta e oito reais) mensalmente por estagiário, quando contratado. 

3.2. Os detalhamentos dos serviços permanecem inalterados conforme descrito no contrato. No valor acima 

estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive